



HELENA CÓRDOBA CORNUDELLA

Nacida en Barcelona en 1997, joven **trabajadora autónoma** con especialización en el campo interdisciplinar a nivel de danza, escenografía, y arte visual. Persistente, innovadora, sensible y soñadora, con ganas de dar vida a nuevas ideas a través de movimiento, imagen y sonido.

CONTACTO

TELÉFONO MÓVIL:
+34 680417881

SITIO WEB/PORTFOLIO (contiene REELS):
<http://messcellany.com>

CORREO ELECTRÓNICO:
messcellany@gmail.com

REDES SOCIALES:
@hccpics / @messcellany

IDIOMAS

Castellano (**nativo**)
Inglés (**intermedio/avanzado**)
Catalán (**nativo**)

HABILIDADES DESTACABLES

- Gestión, coordinación y dirección de eventos (espectáculos, rodajes...) con transfondo de conocimientos legales/administrativos (negocio familiar consistente en abogacía y derecho, donde he trabajado)
- Sensibilidad estética (psicología del color, sinestesia...).
- Coreografía (lírica/danzas urbanas)
- Marketing, redes sociales y diseño gráfico para entidades (artistas, escuelas de danza y empresas)
- Grabación y edición de vídeo profesional
- Creación de contenido visual (gráficos 2D y 3D en movimiento)

HELENA CÓRDOBA CORNUDELLA

ARTE VISUAL, COREOGRAFÍA Y GESTIÓN DE EVENTOS

EDUCACIÓN

Bachillerato Artístico Escénico+Audiovisual (2013-2015)
Escola Pia Nostra Senyora (Barcelona)

Carrera en Ingeniería de Multimedia (2015 - 2019)
Centro de la Imagen y la Tecnología Multimedia (UPC, Barcelonatech)

Carrera en Danza Clásica (2005-2018)
Royal Academy of Dance.

Carrera en Modern Jazz (2011-2019)
Imperial Society of Teachers of Dancing

Formación profesional en danza contemporánea y urbana (2012-2020)
Compañía TEMPODans, Crea Dance Company, workshops+masterclasses.

EXPERIENCIA LABORAL

TÉCNICA DE MULTIMEDIA, ARTISTA VISUAL Y REGIDURÍA (creación de escenografía, edición de música y tirar/gestionar función) [2015-2020]

Paco Gramaje Studio / Escuela de danza y teatro TEMPO / Companyia de dansa Neus García / Cía Petit Ballet de Barcelona / Cía Alquimistes Teatre / Aameva / Homeland Dance Company / FUSE Company.

PROFESORA DE DANZA, COREÓGRAFA E INTÉRPRETE [2015-2020]

Anne Lukin – videoclip (FILMAX) / Spot HP (023 Think Create Produce) / Concurs Escolar de Dansa (BS Dansa) / La Nit dels Museus / EXIT Companyia Juvenil / Videoclips Santi Capote (Algarart) / Escola de Dansa i Música Elisenda Tarragó / FUSE Company / DanceLab School / Eva Grís Escola de Dansa / Sinera Dansa / Escuela de danza y teatro TEMPO / Cía Petit Ballet de Barcelona / FUSE Company.

OTROS

- Creación de contenido visual/post-producción: **Paco Gramaje Studio, Fyahbwoy, necko, Jason Praut, Monmeu confes.**
- Directora, coreógrafa y escenógrafa de la compañía de danza y multimedia **FUSE Company by Messcellany.**
- Secretaria + gestión y diseño de página web en WordPress: **Bufoete Córdoba Abogados, DanceLab School.**

APTITUDES DESTACABLES

- Autodidacta
- Creativa
- Emprendedora, organizada
- Despierta y activa
- Tenaz